



PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIANA
SECRETARIAS E ÓRGÃOS JURISDICIONADOS

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO

HOMOLOGO o Processo Licitatório N° 066/2020 - PREGÃO ELETRÔNICO N° 016/2020 - OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA, ATRAVÉS DO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS, PARA EVENTUAL FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS/ HORTIFRUTI PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E INOVAÇÃO, SECRETARIA DE POLÍTICAS SOCIAIS E DESPORTOS E SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE GOIANA – PERNAMBUCO e ADJUDICO seu objeto às empresas a seguir relacionadas, por apresentarem o menor preço por lote ofertado:

1- POLAR COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI ME, CNPJ N° 29.446.528/0001-70, estabelecida à ROD BR 408, S/N, Muribara, São Lourenço da Mata/PE - CEP 54.720-840, fones (81) 9 9835-0730 / (81) 9 9903-6787, pelo valor total de R\$ 121.087,51 (cento e vinte e um mil, oitenta e sete reais e cinquenta e um centavos), conforme abaixo detalhado:

Lotes	ESPECIFICAÇÃO	Quant.	Valor Unitário	TOTAL
01 e 03	LARANJA PÊRA – Marca: IN NATURA	187540	R\$ 0,45	R\$ 84.393,00
05	CEBOLA – Marca: IN NATURA	6188	R\$ 3,05	R\$ 18.873,40
14	ALFACE – Marca: IN NATURA	1209	R\$ 1,13	R\$ 1.366,17
15	COUVE FOLHA – Marca: IN NATURA	1386	R\$ 5,62	R\$ 7.789,32
17	JERIMUM – Marca: IN NATURA	1488	R\$ 2,15	R\$ 3.199,20
18	BATATA DOCE – Marca: IN NATURA	810	R\$ 2,45	R\$ 1.984,50
19	INHAME – Marca: IN NATURA	864	R\$ 4,03	R\$ 3.481,92

2- DAVIDSON PEDRO M DA SILVA ME, CNPJ N° 11.466.699/0001-04, estabelecida à Rua João Teixeira, nº 441, Loja D, Jiquiá, Recife/PE - CEP 50.771-535, fone (81) 3132-8535, pelo valor total de R\$ 91.753,52 (noventa e três mil, setecentos e cinquenta e três reais e cinquenta e dois centavos), conforme abaixo detalhado:

Lotes	ESPECIFICAÇÃO	Quant.	Valor Unitário	TOTAL
02 e 04	MAÇÃ – Marca: IN NATURA	67860	R\$ 0,54	R\$ 36.644,40
07	BATATA TIPO INGLESA – Marca: IN NATURA	7042	R\$ 3,20	R\$ 22.534,40
22	MAMÃO – Marca: IN NATURA	8752	R\$ 1,34	R\$ 11.727,68
23	MELANCIA – Marca: IN NATURA	9250	R\$ 1,06	R\$ 9.805,00
26	GOIABA – Marca: IN NATURA	150	R\$ 3,34	R\$ 501,00
27	TANGERINA – Marca: IN NATURA	3156	R\$ 3,34	R\$ 10.541,04

3- VIDA COMERCIO VAREJISTA DE ALIMENTOS E ARTIGOS DE ARMARINHO LTDA ME, CNPJ N° 27.117.042/0001-63, estabelecida à Rua Arsênio Calaça, nº 1918, San Martin, Recife/PE - CEP 50.761-060, fones (81) 3227-2099 / (81) 3223-4556, pelo valor total de R\$ 160.966,80 (cento e sessenta mil, novecentos e sessenta e seis reais e oitenta centavos), conforme abaixo detalhado:

Lotes	ESPECIFICAÇÃO	Quant.	Valor Unitário	TOTAL
06	CENOURA – Marca: IN NATURA	5794	R\$ 3,19	R\$ 18.482,86
08	CHUCHU – Marca: IN NATURA	6108	R\$ 2,37	R\$ 14.475,96
09	TOMATE – Marca: IN NATURA	6334	R\$ 3,63	R\$ 22.992,42
10	CEBOLINHA – Marca: IN NATURA	486	R\$ 4,10	R\$ 1.992,60
11	PIMENTÃO – Marca: IN NATURA	1674	R\$ 3,20	R\$ 5.356,80
12	COENTRO – Marca: IN NATURA	1292	R\$ 6,56	R\$ 8.475,52
13	REPOLHO – Marca: IN NATURA	156	R\$ 3,13	R\$ 488,28
16	ALHO – Marca: IN NATURA	2336	R\$ 15,28	R\$ 35.694,08
20	MACAXEIRA – Marca: IN NATURA	744	R\$ 1,60	R\$ 1.190,40
21	ABACAXI – Marca: IN NATURA	9468	R\$ 2,20	R\$ 20.829,60
24	BANANA PRATA – Marca: IN NATURA	74500	R\$ 0,22	R\$ 16.390,00
25	MELÃO – Marca: IN NATURA	8956	R\$ 1,63	R\$ 14.598,28

O valor global do Processo é de **R\$ 373.807,83 (trezentos e setenta e três mil, oitocentos e sete reais e oitenta e três centavos)**. Goiana, 17 de abril de 2020.

Alexandre Ricardo de Moura Costa
Secretário/Gestor do Fundo Municipal de Saúde

Edjanéte Maria Valença da Silveira
Secretária de Educação e Inovação

Ana Cristina de Albuquerque Rabello
Secretária de Políticas Sociais e Desportos